

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 106**  
**Bezeichnung : Römer**



**Verkaufsgewicht: 80g**

**Zutatenliste:**

Wasser, **Weizenmehl**, **Roggenmehl**, Hefe, Kümmel, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-**Gerstenmalz**, Wasser), Bio-**Roggenvollkornquellmehl**, Säuerungsmittel Milchsäure]

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:  
 Glutenthaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Weizenmehl(34,25%), Roggenmehl(34,25%), Wasser(20,38%), Kümmel(5,81%), Hefe(2,57%), (Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-**Gerstenmalz**, Wasser), Bio-**Roggenvollkornquellmehl**, Säuerungsmittel Milchsäure]) (1,38%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,38%)**

**Nährwerttabelle (je 100g):**

**Nährwerttabelle (je Stk.)(80g):**

<b>Energie kj</b>	1032	<b>Kohlenhydrate</b>	50 g	<b>Energie kj</b>	826	<b>Kohlenhydrate</b>	40 g
<b>Energie kcal</b>	246	<b>davon Zucker</b>	3,0 g	<b>Energie kcal</b>	197	<b>davon Zucker</b>	2,4 g
<b>Fett</b>	1,7 g	<b>Ballaststoffe</b>	5,1 g	<b>Fett</b>	1,3 g	<b>Ballaststoffe</b>	4,1 g
<b>davon gesättigte</b>	0,2 g	<b>Eiweiß</b>	7,4 g	<b>davon gesättigte</b>	0,1 g	<b>Eiweiß</b>	5,9 g
<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	0,03 g	<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	0,03 g

**Zusatzstoffe:**

Natriumferrocyanid (E535)